
14 – São Paulo, 126 (52) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 19 de março de 2016

Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: diversas alterações contratuais
Período: 12 meses - Vigência: 18-02-2016 até 17-02-2017
Data da assinatura: 18-02-2016
Valor estimativo. R$ 222.648,00
Parecer 112/16, 17-02-2016 - Funap
3) 1º T.A. ao Contrato 0021/DC2015
Processo Funap 0058/15
Contratante: RF Blocos de Concreto - Ltda - ME
Contratada: CPP De Bauru III
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: diversas alterações contratuais
Período: 12 meses - Vigência: 13-02-2016 até 12-02-2017
Data da assinatura: 13-02-2016
Valor estimativo. R$ 487.536,00
Parecer 120/16, 22-02-2016 - FUNAP

 Fazenda
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Resolução Conjunta CC/SG/SF/SPG-1, de 16-3-2016
Retificação do D.O. de 17-3-2016
No Artigo 1º, inciso I, leia-se como segue e não como 

constou:
I - 2.306 vítimas para o indicador “Vítimas de Letalidade 

Violenta”, sendo 1.158 para o 3º trimestre e 1.148 para o 4º 
trimestre.

 Resolução SF 32, de 18-03-2016

Fixa o montante máximo (limite global) de recursos 
disponíveis no exercício de 2016 para apoio finan-
ceiro a projetos culturais no âmbito do Programa 
de Ação Cultural - PAC, instituído pela Lei 12.268, 
de 20-02-2006

O Secretário da Fazenda, tendo em vista o disposto no item 
2 do § 1° do artigo 6° da Lei 12.268, de 20-02-2006, e na alínea 
“a” do item 2 do § 1° do artigo 20 do Anexo III do Regulamento 
do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Merca-
dorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interesta-
dual e Intermunicipal e de Comunicação, aprovado pelo Decreto 
45.490, de 30-11-2000, resolve:

Artigo 1º - O montante máximo (limite global) de recursos 
disponíveis no exercício de 2016 para serem destinados a apoio 
financeiro de projetos culturais credenciados no âmbito do 
Programa de Ação Cultural - PAC, instituído pela Lei 12.268, de 
20-02-2006, fica fixado em R$ 100.000.000,00.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Resolução SF 33, de 18-03-2016

Fixa o montante máximo (limite global) de recur-
sos disponíveis no exercício de 2016 para apoio 
financeiro a projetos desportivos no âmbito do 
Programa de Incentivo ao Esporte, nos termos do 
§ 2º do artigo 16 da Lei 13.918, de 22-12-2009

O Secretário da Fazenda, tendo em vista o disposto no § 
2° do artigo 16 da Lei 13.918, de 22-12-2009, e na alínea “a” 
do item 2 do § 1° do artigo 30 do Anexo III do Regulamento do 
Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de Mercadorias 
e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual 
e Intermunicipal e de Comunicação, aprovado pelo Decreto 
45.490, de 30-11-2000, resolve:

Artigo 1º - O montante máximo (limite global) de recursos 
disponíveis no exercício de 2016 para serem destinados a apoio 
financeiro de projetos desportivos credenciados no âmbito 
do Programa de Incentivo ao Esporte, nos termos do § 2º do 
artigo 16 da Lei 13.918, de 22-12-2009, fica fixado em R$ 
59.000.000,00.

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua 
publicação.

 COORDENADORIA GERAL DE 
ADMINISTRAÇÃO

 Despacho do Coordenador, de 14-03-2016
Processo 23732-109767/2013
Interessado: CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO 

ABCD
Resumo da Decisão: Diante da manifestação do gestor do 

contrato, do resultado desta Apuração e com base na competên-
cia delegada pela Resolução SF-26 de 05-07-2006 e Resolução 
SF-26, de 09-12-2004, APLICO à empresa Fernandes Terceiriza-
ção Ltda. a pena de impedimento de licitar e contratar com a 
administração direta e indireta pelo prazo de 24 (vinte e quatro) 
meses, com fundamento no artigo 7º da Lei Federal 10.520/2002 
e artigo 15 da Resolução CEGP-10/2002, cumulada com multa 
de R$ 19.190,66, com fundamento no artigo 6º, inciso II, da 
Resolução SF-129/2010. Fica franqueado a empresa o prazo de 
10 (dez) dias úteis, para recurso desta decisão. O recurso poderá 
ser protocolado no Centro Regional de Administração do ABCD, 
localizado na Rua Dom Luís, 367, Bairro Nova Petrópolis, São 
Bernardo do Campo - SP, CEP 09770-290.

 CENTROS REGIONAIS DE ADMINISTRAÇÃO

 CENTRO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE BAURU
 Despacho da Diretora Técnica de Divisão da Fazenda 

Estadual, de 18-03-2016
Processo SF 23712-184454/2016
Convite BEC 200153000012016OC00034
Oferta de Compras 200153000012016OC00034 (Aquisição 

de material de consumo Papel Sulfite A.4).
Face ao que consta dos autos, acolho a decisão da Res-

ponsável pelo Convite Eletrônico 200153000012016OC00034, 
Processo 23712-184454/2016 e no uso da competência a mim 
outorgada pelo artigo 178, Inciso II do Decreto 60812/2014, 
HOMOLOGO, os atos praticados no procedimento licitatório 
e ADJUDICO o objeto a empresa Marcelo Adriano da Silva 
Limeira ME.

 Comunicado
Convite Eletrônico (380229000012016OC00073
1 - 07620849000107 - Nos@lig Produtos Odontológicos 

Ltda - EPP - 0,4000
2 - 15106906000162 - Suprema Comercial Eireli - EPP - 

6,5000
3 - 14365828000158 - Comercial Discon Ltda. - EPP - 

21,1800
4 - 14365828000158 - Comercial Discon Ltda. - EPP - 

21,1800
5 - 11623680000116 - Vip Laser Produtos e Serviços de 

Informática Ltda-ME - ME - 104,9000
6 - 20853918000190 - M.F. Comércio, Gerenciamento e 

Serviços Eireli-ME - ME - 3,8800
Abre-se o prazo legal de 2 dias úteis para interposição 

de recursos, conforme Lei Federal 8666/93 e suas alterações 
posteriores.

 PENITENCIÁRIA DE TUPI PAULISTA

 Comunicado
Convite (OC 380231000012016OC00023). Deliberou clas-

sificar as demais propostas em ordem crescente de valores, 
conforme segue: Item: 1 1º Alfa Suprimentos Escolares e para 
Escritório Ltda Epp R$ 5,0500 Item: 6 1º Lidia Teixeira Alves 
da Silva Cortez-Me R$ 9,6900 2º Alfa Suprimentos Escolares e 
para Escritório Ltda Epp R$ 9,8000 Item: 7 1º Alfa Suprimentos 
Escolares e para Escritório Ltda Epp R$ 5,5500 2º Lidia Teixeira 
Alves da Silva Cortez-Me R$ 6,3500 Item: 8 1º Lidia Teixeira 
Alves da Silva Cortez-Me R$ 2,0600 Item: 11 1º Alfa Suprimentos 
Escolares e para Escritório Ltda Epp R$ 18,0000 Item: 13 1º Alfa 
Suprimentos Escolares e para Escritório Ltda Epp R$ 2,0300 
Item: 15 1º Sua Lista Comércio Eletronico de Material Escolar 
Epp R$ 2,0000 Item: 17 1º Info-Sig Comércio de Suprimentos de 
Informática Eireli – R$ 12,2000 2º Sua Lista Comércio Eletronico 
de Material Escolar Epp R$ 13,8000 Item: 20 1º Lidia Teixeira 
Alves da Silva Cortez-Me R$ 23,1500. Fica aberto o prazo de 02 
dias úteis, a contar da publicação no D.O, para interposição de 
recursos em conformidade com o artigo 109, inciso I, alínea “b”, 
da Lei Federal 8666/93 e suas alterações. O licitante que o dese-
jar poderá desistir da interposição de recurso. Para isso acesse o 
site www.bec.sp.gov.br, clicando no número deste convite e na 
opção recurso, existe um link que permitirá a sua desistência.

 Comunicado
Convite (OC 380231000012016OC00024). Deliberou classi-

ficar as demais propostas em ordem crescente de valores, con-
forme segue: Item: 1 1ºJP Inforpaper Distribuidora de Papelaria e 
Informa - ME - 0,9800; Item: 2 1º JP Inforpaper Distribuidora de 
Papelaria e Informa - ME - 1,9500; Item: 3 1º Comercial Discon 
Ltda. - EPP - 32,4800; Item: 4 1º Ademir Prado ME - ME - 1,0500; 
Item: 5 1º Ademir Prado ME - ME - 2,9000; Item: 6 1º Ademir 
Prado ME - ME - 0,9500; Item:7 1º Ademir Prado ME - ME - 
9,8000; Item:8 1º Muccio & Muccio Ltda EPP - EPP - 1,4700 e 
Item:9 1º Muccio & Muccio Ltda EPP - EPP - 9,8900. Fica aberto 
o prazo de 2 dias úteis, a contar da publicação no D.O, para 
interposição de recursos em conformidade com o artigo 109, 
inciso I, alínea “b”, da Lei Federal 8666/93 e suas alterações. O 
licitante que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. 
Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número 
deste convite e na opção recurso, existe um link que permitirá 
a sua desistência.

 Comunicado
Convite (OC 380231000012016OC00025). Deliberou clas-

sificar as demais propostas em ordem crescente de valores, 
conforme segue: Item: 2 1º Bellimp Comércio de Produtos de 
Higiene e Limpeza Eireli Epp R$1,0500 2º Comercial Discon 
Ltda.Epp R$1,0800 Item: 4 1º Rosangela Elidia Balbulio Me R$ 
15,6500 2º Plásticos Santa Clara Ltda Epp R$16,0700 Item 5 1º 
Rosangela Elidia Balbulio Me R$ 38,8000 2º Formaplas Indústria 
e Comércio de Plásticos Ltda-EPP R$ 42,3300 Item 6 1º Rosan-
gela Elidia Balbulio Me R$ 7,1500. Fica aberto o prazo de 02 
dias úteis, a contar da publicação no D.O, para interposição de 
recursos em conformidade com o artigo 109, inciso I, alínea “b”, 
da Lei Federal 8666/93 e suas alterações. O licitante que o dese-
jar poderá desistir da interposição de recurso. Para isso acesse o 
site www.bec.sp.gov.br, clicando no número deste convite e na 
opção recurso, existe um link que permitirá a sua desistência.

 FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 
PIMENTEL

 Despacho do Diretor Executivo, de 18-3-2016
Aplicando multa, à vista do exposto nos autos do processo 

1448/15, que tem por objeto a aquisição de material descartá-
veis, através de cotação eletrônica via BEC, dispensa de licitação 
– DL 381101380452016OC00004, acolho a sugestão do Diretor 
Adjunto de Administração e Finanças e, conforme previsto nos 
subitens 03.2.a. e 03.2.b da NPO 003/2011, introduzida pela 
Portaria Direx 054/2011, de 05-07-2011, publicada no D.O, edi-
ção do dia 07-07-2011, contra a fornecedora Comercial Discon 
Ltda – EPP (CNPJ 14.365.828/0001-58), no valor total de R$ 
36,02, correspondente ao percentual de 4,0 % sobre o total de 
R$ 900,60 pelo atraso de 8 dias, na entrega do item constante 
na nota fiscal 5435, com vencimento em 18-02-2016 e entrega 
em 26-02-2016. Ficam facultados o contraditório e a defesa no 
prazo de cinco dias úteis para recurso, a contar da publicação, 
nos termos da alínea f, inciso I, art. 109, da Lei Federal 8666/93. 
Publique-se o despacho acima e encaminhe-se comunicado ao 
fornecedor apenado com multa.

 Extratos de Aditamentos
1) 1º T.A. ao Contrato 0005/DC2015
Processo Funap 1426/2014
Contratante: Canta Claro Ind. De Embalagens Plasticas e 

Serv. Gráficos - Ltda.
Contratada: Penit. De Reginópolis I
Interveniente: Fundação Prof. Dr. Manoel Pedro Pimentel
Objeto: diversas alterações contratuais
Período: 12 meses - Vigência: 17-01-2016 até 16-01-2017
Data da assinatura: 17-01-2016
Valor estimativo. R$ 1.462.608,00
Parecer 095/16, 16-02-2016 - Funap
2) 2º T.A. ao Contrato 0025/DC2014
Processo Funap 0189/2014
Contratante: A. Facio Ferro & Cia - Ltda - ME.
Contratada: CR De Atibaia

Diretor II do Centro de Trabalho e Educação; Ednaldo Orival 
Angeli, RG 14.400.799-X – Agente de Segurança Penitenciária e 
Wagner Bonfim de Jesus, RG 33.691.391-6, Diretor I do Núcleo 
de Infraestrutura e Conservação.

Art. 4º - Designar: Para compor a Comissão Especial de 
Licitação, da Penitenciária “ASP Adriano Aparecido de Pieri” 
de Dracena de conformidade com o Artigo 51 da Lei Federal 
8.666/93, atualizada pela Lei Federal 8883/94, para avaliação e 
valorização de bens adjudicados recebidos na forma de doação, 
os seguintes funcionários/servidores: Wagner Bonfim de Jesus, 
RG 33.691.391-6, Diretor I do Núcleo de Infraestrutura e Con-
servação; Edivaldo Nunes Caldeira, RG 23.253.190-0, Agente de 
Segurança Penitenciária; Adriana Trino Axelson, RG 28.324.348-
x, Oficial Administrativo e como suplentes- Vania Cristina 
Ribeiro Nascimento, RG 23.999.395-0, Oficial Administrativo e 
Elaine Aparecida Tossato Spadacio, RG 14.181.527, Diretora I do 
Núcleo de Finanças e Suprimentos.

Art. 5º - Designar: Para compor a Comissão de Inutiliza-
ção de Material Permanente desta Unidade, nomeando como 
Presidente Wagner Bonfim de Jesus, RG 33.691.391-6, Diretor 
I do Núcleo de Infraestrutura e Conservação, como membros: 
Vania Cristina Ribeiro Nascimento, RG 23.999.395-0, Oficial 
Administrativo, Edivaldo Nunes Caldeira, RG 23.253.190-0, 
Agente de Segurança Penitenciária e Adriana Trino Axelson, RG 
28.324.348-x, Oficial Administrativo.

Art. 6º - Tornar sem efeito a Portaria 061/16-PD de 17-04-
2015 para os itens I ao V.

Art. 7º - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua 
publicação.

Portaria Pedra - 29, de 18-3-2016
O Diretor da Penitenciária “ASP Adriano Aparecido de Pieri” 

de Dracena, conforme Decreto ou 49.642 de 01-07-2005 resolve:
Art. 1º - Designar para sem prejuízos de suas funções, 

cargos ou atividades, comporem a Comissão Especial de Recebi-
mento de Medicamentos da Penitenciária “ASP Adriano Apare-
cido de Pieri” de Dracena, os seguintes funcionários/servidores: 
Como titulares: Alexsander Galheira Dias, RG. 30.127.240-2, 
Diretor do Núcleo de Atendimento à Saúde, Márcia Regina Men-
donça Vitarelli, RG 23.021.473-3, Enfermeira e Silvano Pereira 
Boa Sorte, RG 21.933.569, Agente de Segurança Penitenciária, 
RG. 43.349.067-6.

Art. 2º - Como suplentes: Valter Jose Corage, RG 13.325.962, 
Agente de Segurança Penitenciária; José Pereira Pinto, RG 
5.045.464, Oficial Administrativo e Simone Dias Basso, RG 
19.387.200-6, Enfermeira.

Art. 3º - A presente Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação.

Art. 4º - Dê ciência aos interessados.
 Portaria PD - 30, de 18-3-2016
O Diretor da Penitenciária “ASP Adriano Aparecido de Pieri” 

de Dracena, conforme Decreto 49.642, de 01-06-2005 à vista 
do disposto nos termos da Resolução SAP-244, de 15-09-2008 
resolve:

Art. 1º - Designar para compor a Comissão Examinadora 
para avaliação dos cães, da Penitenciária “ASP Adriano Apareci-
do de Pieri” de Dracena os funcionários/servidores: Maria Regi-
na da Rocha Morais, Rg. 13.549.019, Diretor II do Centro Admi-
nistrativo; Luiz Gustavo Neri Zani, RG 28.903.405-X, Diretor II 
Centro de Segurança e Disciplina e Adelino Chrispim Moreira, 
RG 25.425.853-2, Diretor de Escolta e Vigilância Penitenciária.

Art. 2º - Tornar sem efeito a Portaria 058/09-PD de 18-03-
2009.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua 
publicação.

 PENITENCIÁRIA MAURÍCIO HENRIQUE 
GUIMARÃES PEREIRA - PRESIDENTE VENCESLAU 
II

 Comunicado
Convite Eletrônico (380232000012016OC00033). Oferta de 

Compra (OC 380232000012016OC00033). Não houve licitante 
que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Com-
plementar 123, de 14-12-2006. Classificação final das propostas 
em ordem crescente de valores:

Item -CNPJ -Licitante -Enquadramento -Proposta
1 -09104205000191 -Jr Comércio de Peças Automotivas 

Ltda-Epp -Epp -7777,0000
2 -09104205000191 -Jr Comércio de Peças Automotivas 

Ltda-Epp -Epp -587,0000
2 -07343901000125 -Luquipeças Comércio Ltda Me -Me 

-614,9000
4 -09104205000191 -Jr Comércio de Peças Automotivas 

Ltda-Epp -Epp -317,7700
4 -07343901000125 -Luquipeças Comércio Ltda Me -Me 

-325,0000
4 -07845835000191 -G.B.Pedrini Peças Epp -Epp -406,7500
5 -07343901000125 -Luquipeças Comércio Ltda ME -ME 

-17,5500
Abre-se o prazo legal de 2 dias úteis para interposição de 

recursos, conforme Lei Federal 8666/93 e suas alterações poste-
riores. O licitante que o desejar poderá desistir da interposição 
de recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando 
no número deste convite e na opção recurso, existe um link que 
permitirá a sua desistência.

 Comunicado
Convite Eletrônico (380232000012016OC00032). Oferta de 

Compra (OC 380232000012016OC00032). Não houve licitante 
que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Com-
plementar 123, de 14-12-2006. Classificação final das propostas 
em ordem crescente de valores:

Item -CNPJ -Licitante -Enquadramento -Proposta
1 -07040297000168 -Jcvm Comercial Ltda-Me -Me 

-17,4200
1 -23189355000176 -Bjp Comércio Eireli - Me -Me -18,6800
1 -14365828000158 -Comercial Discon Ltda. -Epp -18,7800
1 -10879466000162 -E.Renata P. L. Lunardi Papelaria e 

Armarinhos - Epp -Epp -18,8700
1 -20853918000190 -M.F. Comércio, Gerenciamento e 

Serviços Eireli-Me -Me -18,9800
Abre-se o prazo legal de 2 dias úteis para interposição de 

recursos, conforme Lei Federal 8666/93 e suas alterações poste-
riores. O licitante que o desejar poderá desistir da interposição 
de recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando 
no número deste convite e na opção recurso, existe um link que 
permitirá a sua desistência.

 PENITENCIÁRIA ODON RAMOS MARANHÃO - 
IPERÓ

 Comunicado
Encontra-se aberta na Penitenciária “Odon Ramos Mara-

nhão” de Iperó, Chamada Pública 001/2016, objetivando a com-
pra de Gêneros Alimentícios Hortifrutigranjeiros, com entrega 
parcelada, para consumo desta Unidade Prisional no período de 
01-04-2016 a 30-06-2016 – PPAIS – Inexigibilidade de Licitação, 
cuja realização da sessão será no dia 05-04-2016, com início 
previsto para as 09 h. As propostas serão recebidas no período 
de 21-03-2016 até o dia 04-04-2016 às 16h. O Edital e seus 
anexos estarão disponíveis aos interessados através do sítio 
eletrônico www.sap.sp.gov.br, www.itesp.sp.gov.br e www.cati.
sp.gov.br/ppais ou poderá ser retirado no Núcleo de Finanças 
e Suprimentos da Penitenciária “Odon Ramos Maranhão” de 
Iperó, sito à Estrada Iperó-Tatuí, km 5,5, Bairro Horto Florestal 
da Bela Vista, Iperó/SP, no período de 21-03-2016 a 04-04-2016.

 COORDENADORIA DE UNIDADES 
PRISIONAIS  DA REGIÃO OESTE DO 
ESTADO

 Portaria Croeste - 38, de 15-3-2016
O Coordenador de Unidades Prisionais da Região Oeste do 

Estado de São Paulo - Croeste, conforme Decreto 57.688/11, e 
nos termos do Artigo 2º da Resolução SAP- 220, de 30-12-2015 
resolve:

Art. 1º - Conceder Termo de Acautelamento de colete 
balístico aos Agentes de Escolta e Vigilância Penitenciária, do 
SQC-III-QSAP, que desempenham atividades de Vigilância e 
Escolta Penitenciária na Coordenadoria Oeste do Estado de São 
Paulo, classificados conforme segue: Penitenciária “João Batista 
de Santana” de Riolândia: Luciano Rogério de Fontes – RG 
24.352.831 – 0; Penitenciária de Paraguaçu Paulista: Rodrigo 
Henrique Bonato – RG 28.008.461 – 4; e Penitenciária “Tacyan 
Menezes de Lucena” de Martinópolis: José Roberto Martins 
– RG 23.392.965 – 4, João Batista de Oliveira Júnior – RG 
24.349.625 – 4, Alisson Alves Fernandes Picolo – RG 32.597.917 
– 0, Pleyson Estacio Silva – RG 25.356.710 – 5, Marcos Renato 
Paulino – RG 24.431.423 – 8, Rogério Hegeto – RG 35.446.166 
– 7, André Luis Borges – RG 32.985.322 – 3, Lucas Branco Tonieti 
– RG 33.542.943 – 9, Rogério Nunes da Silva – RG 28.008.468 – 
7, Marcio Raminelli – RG 29.171.019 – 0 e Evandro Marra – RG 
22.763.524 – 3.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua 
publicação.

 Despacho do Coordenador Substituto, de 18-3-2016
Ratificando, em atendimento ao disposto no artigo 26 

da Lei Federal 8.666/93, e suas atualizações, a situação de 
inexigibilidade de licitação reconhecida pelo Diretor Técnico III 
da Penitenciária “João Augustinho Panucci” de Marabá Paulista, 
com fulcro “caput” do artigo 25 da mesma Lei, em favor da 
empresa Smiths Detection Brasil Comércio de Equipamentos 
Ltda, CNPJ 13.099.243/0001-70, visando atender as despesas 
com aquisições de uma peça – Correia transportadora para 
equipamento HS1000100 V/T – P/N 34417715, do equipamento 
raio-X HS_100100V, série 73.685 e uma peça – Esteira trans-
portadora de volume HS_5030si – P/N 34434662, do equipa-
mento raio-X HS_5030si, série 73.402, Smiths Detection.(Proc. 
076/2016-PMAPA)

 PENITENCIÁRIA ASP ADRIANO APARECIDO DE 
PIERI - DRACENA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Portaria PD - 27, de 18-3-2016
O Diretor da Penitenciária “ASP Adriano Aparecido de Pieri” 

de Dracena, conforme Decreto 49.642 de 01-07-2005 e consi-
derando as recomendações do Egrégio Tribunal de Contas em 
sanar irregularidades resolve:

Art. 1º - Indicar nos termos de Instrução 01/2008 do Tribunal 
de Contas, os funcionários/servidores abaixo, para responder 
pelo Controle Interno desta Unidade, conforme dispõe os artigos 
177 e 178 da Instrução acima citada: Titular: Solange Aparecida 
de Sant ´Ana Ferrari, RG 18.933.203-7, Oficial Administrati-
vo; Suplentes: Flaviane Aparecida da Silva, RG 35.040.190-1, 
Oficial Administrativo e Thais Michelle Borim dos Santos, RG 
30.695.408-4, Oficial Administrativo.

Art. 2º - Certifique-se o interessado.
Art. 3º - Façam-se as comunicações de praxe.
Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor a partir de sua 

publicação.
 Portaria Pedra - 28, de 18-3-2016
O Diretor da Penitenciária “ASP Adriano Aparecido de Pieri” 

de Dracena conforme Decreto 49.642 de 01-07-2005 resolve:
Art. 1º – Designar: Para compor a Comissão Julgadora Per-

manente de Licitação, da Penitenciária “ASP Adriano Aparecido 
de Pieri” de Dracena de conformidade com o Artigo 51 da Lei 
Federal 8.666/93, e suas alterações, os seguintes funcionários/
servidores: Elaine Aparecida Tossato Spadacio, RG 14.181.527, 
Diretora I do Núcleo de Finanças e Suprimentos; Flaviane 
Aparecida da Silva, RG 35.040.190-1, Oficial Administrativo; 
Vania Cristina Ribeiro Nascimento, RG 23.999.395-0, Oficial 
Administrativo; José Antonio Bueno, RG 12.920.271-X Agente de 
Segurança Penitenciária e como suplentes:- Solange Aparecida 
de Sant’ Ana Ferrari, RG 18.933.203-7, Oficial Administrativo; 
José Pereira, RG. 22.504.234-4, Oficial Administrativo e Thais 
Michelle Borim dos Santos, RG 30.695.408-4, Oficial Administra-
tivo; sem prejuízo de suas atividades, cargos ou funções.

Art. 2º – Designar para compor a Comissão de Recepção 
de Material e ou Serviço os seguintes funcionários/servidores: 
Ednei Siqueira de Vasconcelos, RG 24.857.724-4, Diretor II do 
Centro de Trabalho e Educação; Silvano Pereira Boa Sorte, RG 
21.933.569-2, Agente de Segurança Penitenciária; José Pereira 
Pinto, RG 5.045.464, Oficial Administrativo, e como suplente: 
Valter José Corage, RG 13.325.962-6, Agente de Segurança 
Penitenciária; Ernani dos Santos Rocha, RG 13.928.378, Agente 
de Segurança Penitenciária e Eldson Gomes, RG 06.177.742, 
Diretor I do Núcleo de Trabalho.

Art. 3º - Designar sem prejuízo de suas funções, cargos e ati-
vidades que exerçam para comporem a Comissão para efetuar a 
avaliação de Ovinos e Suínos existentes nesta unidade, para fins 
de incorporação ao patrimônio do Estado, os seguintes funcioná-
rios/servidores: Ednei Siqueira de Vasconcelos, RG 24.857.724-4, 

 PENITENCIÁRIA DE FLÓRIDA PAULISTA

 Comunicado
Convite Eletrônico (380229000012016OC00064). Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei 

Complementar 123, de 14-12-2006. Classificação final das propostas em ordem crescente de valores:

ITEM CNPJ LICITANTE ENQUADRAMENTO PROPOSTA

8 19870714000189 Ah Gerencimanto de Compras Ltda Epp 25,0000
13 18088379000107 J Marin Sampaio & Cia Ltda - Me Me 1,8800
14 07336044000136 Israel Sereno Ferreira - Me Me 2,3000
17 67783571000110 Jacira Crepaldi Borges - Me Me 0,3000
18 14636329000158 Dafmaq Comercial Ltda - Me Me 5,6000
21 14636329000158 Dafmaq Comercial Ltda - Me Me 4,9900
22 07336044000136 Israel Sereno Ferreira - Me Me 5,0000

Abre-se o prazo legal de 2 dias úteis para interposição de recursos, conforme Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores.
 Comunicado
Convite Eletrônico (380229000012016OC00069)

ITEM CNPJ LICITANTE ENQUA- QTD.  MARCA/ PROCEDÊNCIA PROPOSTA JUSTIFICATIVA ANÁLISE
   DRAMENTO OFERTADA MODELO

1 14365828000158 Comercial Discon Ltda. EPP 6 Insetmax Produzido no Brasil 89,2500  Classificada

Abre-se o prazo legal de 2 dias úteis para interposição de recursos, conforme Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. 
O licitante que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número 
deste convite e na opção recurso, existe um link que permitirá a sua desistência.

 Comunicado
Convite Eletrônico nº (380229000012016OC00068)

ITEM CNPJ LICITANTE ENQUADRAMENTO PROPOSTA

1 74287566000182 Casa Fernandes Atacadista Ltda EPP 389,7400
3 03788306000142 A2G Comercial Ltda.-EPP EPP 17,0000
5 00144236000100 Seguraty Equipamentos Para Proteção Individual Ltda.ME ME 22,0000
7 16586241000102 Silvia Dimovci Rodrigues ME 1,8000

Abre-se o prazo legal de 2 dias úteis para interposição de recursos, conforme Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores.
 Comunicado
Convite Eletrônico (380229000012016OC00063)

ITEM CNPJ LICITANTE ENQUADRAMENTO PROPOSTA

2 13348470000192 Rogerio L. Costalonga ME ME 0,6000
4 20810186000151 Fernanda Costa Guimaraes - Emporio ME ME 90,0000

Abre-se o prazo legal de 2 dias úteis para interposição de recursos, conforme Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores. 
O licitante que o desejar poderá desistir da interposição de recurso. Para isso acesse o site www.bec.sp.gov.br, clicando no número 
deste convite e na opção recurso, existe um link que permitirá a sua desistência.




